



markkaan. Etotavaksi jella maalla että me-  
rellä maalla. Preussissa 9 m. 78 pf. Eng-  
lannissa 15 m. 51 pf. ja Fransassa 21  
m. 53 pf. miestä kelpi. — Mitä näiden  
maiden tuotoksiin tulee suorittaa jota  
henki veroa

	Preussissa.	Englannissa.	Fransassa Sallian maalla.
tupakkia . . .	0,78	5,05	6,15
wäliwinaasta . . .	1,35	10,57	4,61
Olueita . . .	0,52	4,88	0,54
Winiä . . .	0,23	0,78	4,53
Sokeria . . .	1,15	—	3,44
Kahwista . . .	0,90	0,11	1,89
Teetä . . .	0,02	2,27	0,04
Tullimaksuja ja ku- luttus veroa . . .	8,33	24,05	27,33
Karittapaperi ja re- kisterioiden mak- soja . . .	3,36	9,55	18,34
Suorautuista We- roa . . .	5,05	7,24	9,31
<b>Summa</b> 16,74	40,84	54,98	
Mutta tulosta . . .	9,44	3,89	3,10
<b>Yhteensä</b> 26,18	44,73	58,08	
Yhdistettyä tuloja . . .	2,17	—	12,18
<b>Yhteensä</b> 28,35	44,73	71,26	

Jos vertaa nämä juomia kussakin näistä  
maista lähtetään, niin huomaa että sak-  
salainen juo olutta, wäliwinaa sekä kah-  
wetta ja maltoa 2 m. 77 pf. wäliwina-  
raastoon; englantilainen juo olutta, wäli-  
winaa ja teetä ja suorittaa 17 m. 72 pf.;  
fransalainen juo olutta, wäliwinaa, wii-  
nejä ja kahwetta ja suorittaa 11 m. 57  
pf. Kuinta paljon wäliwinaalla Preussin-  
lainen wäliwinaa juo pääsee! Sama on  
laita tupakan suhteen. Ja kumminkin pe-  
tetaan Saksassa tupakkaa hyvien paljon.

### Wendäjällä.

— Wendäjän kansantoulu. Sen joh-  
dosta, että 14 p:nä ensintalutena joulu-  
kuuta puoli wuokkataan on kulunut kiitä  
kun Wendäjän kansantoulu „Sinuattu ollo-  
hon“ ensimmäisen kerran esitettiin fuure-  
ja teatterissa Moskossa, mainitsee eräs  
seurain wendäläinen lehti kerrallaikutant  
Miesei Kromin tähän asti julkaisematta-  
mista muistutpanoissaan tämän laulun  
hyvästä kertawan seurauksesta:

„Minä seurain leitari Wilofita wuon-  
na 1833 hänen matkallaan Preussin ja  
Itäwalmiaan. Valatesamme Wendäjälle  
uimotti minulle kreimi Wendendorffin että Hän-  
nen Majesteettinsa, malittaan ettei wendä-  
läisillä ollut kansallistouluu jeta tylyästy-

nenä sen hiasja useita wuosia läpitytyn  
englantilaiseen oli antanut minulle toi-  
meffi wendäläisen kansallishyminin seipä-  
misen. Tähänä oli minusta fangen wai-  
keaa ja wuolanta laulua. Wieleksän mi-  
telleskoni mieleen wailuttawaa englantil-  
laista hymniä „God save the King“,  
omituisia fransalaita ja itäwalmalaita,  
jotka käwel on niin tuntehikas, lauloin  
minä wälittämättömästi seipittä jofatin woi-  
malasta, fuuremnoista, tunteita waltaa-  
maa ja samalla kansallista jofatin, jota  
käwisi esittämisen yhtä hyminin seipä-  
misen jofajulkosten riwiesä, ja kansantou-  
luisia, jota kaikki kofittajiwat niin oyo-  
neet kuin oppimattomaksi. Tämä asti  
waltosi minne tyttärenä ja tehämäni eh-  
det jaatolawat minut aivan hämillä.

Eräänä iltana myöhään kotia tullessani  
kirjoitin minä muutamia minua teta sa-  
kun säwlece. Seuraawana päiwänä me-  
nin Schurowin luo ja pyysin häntä la-  
tamaan siihen sanat, waan hän ei ollut  
soittoneilla sitä woinut jowittaa sanoja  
jäwellyksen ensimmäisen kadenin päate-  
ojaan.

Minä ilmoitin kreimi Wendendorffille  
saulun olowan walmiin. — Keisari tahoi  
kallia sen ja tuli 23 p:nä Marraskuuta  
1833, Keisarinnan ja Suuriruhtinas Wi-  
haerlin seuraamana, hoviwuorin-laulajain ta-  
peliin. Minä olin koonnut kaikki fuori-  
laulajat jeta kaikki soittolunaa.

Useita kertoja antoi Keisari esittää hym-  
nin, tahtoi sitä laulettawan ilman säe-  
tyttettä ja senjälkeen kummankin joittolu-  
nan erittäin sitä soittamaan jeta wimeksi  
kaikkia yhdessä siihen yhtymään. Keisari  
louhi senjälkeen minulle fransaksi: „Mikä  
etki fuure!“ (No, se on erinomainen)  
ja täksi sen ohessa kreimi Wendendorffin  
ilmoittamaan jofaministeriä että taitu  
oli hywäkytty armeijaa warten. Tämä  
kästy julkositti 4 p:nä joulukuuta 1833  
ja kansallishyminin wulittiin ensimmäisen kerran  
julkositti 11 p:nä s. l. fuureja te-  
atterissa Moskossa. Keisari nähti tah-  
towan jättää työni Moskowan yleison tu-  
mittawaksi. 25 p:nä joulukuuta kaituivat  
hyminin säwleceet ensimmäistä kertaa Tai-  
wipalalla Saksissa, julaaja, jota wiet-  
tiin lipputa suwattawissa.

Tylywäisyyteniä oioitteeksi säli Kei-  
sari antaa minulle kallilla kiviä koriste-  
tun kultaisen wuorastajan; samalla mää-  
rää Hän Majesteettinsa että sanat:  
„Sinuattu ollohon“ piisi piirrettämän  
Wuor-perheen wuorastajan.

### Wendätinwauomia.

**Berlinistä**, marras. 5 p. Eilen U-  
lalla saapui tänne Itäwalmion kruunau-  
prinssi ja prinssi ja oli olemahuuoneella  
heitä wastaanottamassa keisari ja kaikki  
prinssit.

**Parisista**, marras. 5 p. Yöresitelli  
on waltuutettu lumaamaan ilmoitellen että  
täällä hierwotellisiin kauppa wudesta wendä-  
läisistä laimasta Kaffalawitshin diekontto-  
pankin kanssa. — Wendäläiset suoritus-  
maat meksetiwat tänään Suomalaen herittuan  
kanssa Chantillon luona. Keskimittana  
meksetiwat he Wrengyn kanssa.

**Berlinistä**, marras. 5 p. Woi-  
hal'in kesen kouluröijä tapajulu weliä  
willon katusia wellojain kanssa. Mat-  
sua suoritus tapajulu wuolawesti ilman  
tuomioita; pienemmät wellojat tulawat täp-  
bellisesti tydytyttöiksi. — Suuriruhtinas  
Wladimir kuituu saapujan tänne marras-  
kuun 11 p.

**Kairosta**, 28 p. tyhet. Eräs kediwin  
kästy määrää wuoliti lainjoitawää neu-  
woetosa ja maafotosta worten tapajulu-  
witti syhtyskuun 22 ja lokakuun 8 päiwän  
wäillä. Clifford Lloyd on ruwennut neu-  
woitaaksi jeta-asiain ministeriöwää.

**Parisista**, 3 p. marras. Challenel-  
Lacour kähte huomenna Camellin; hänen  
poijasa olenja aikana tulce Jerry wälitai-  
kajaksi hoitamaan ulko-asiain ministerin  
toimta.

**Wymouthista**, 3 p. marras. Toisena  
iltana tänäsi kamaasa yhteen hädyt  
„Morninghill“ ja jofalolainen laim „Eu-  
genie“; molemmat laimwat wahingoiwimwat  
wähäsi. „Morninghill“ hioasi „Eugenie“  
laiman tänne katamaan.

**Kristianista**, 3 p. marras. Watta-  
kannanoikeus. Syyttäjä selittää Sel-  
merin kunnatouce autaman neuwon waltio-  
neuwoisten ojanotosta kätäjän perustas-  
lata loukkaawaksi ja waahe wahingolli-  
setti.

**Wukarestista**, 2 p. marras. Kamari.  
Puhusnaan tapauksesta Wulkan-jotasa  
louhi Brasila, että tapauksen merkitystä  
on paljon hioiteltu. Hän tyllä wäli ty-  
hympyessä olemwan rajawahdin olemwan si-  
joitettu rumanolaiselle alueelle, kumminkin  
on itäwalmalais-rumanolainen kommissio  
ojetettu oijaa tuttimaan. Kamari palosi  
ilman äänestystä päiwäjärjestysseur.

### Ulkomailla.

— Franska ja Kiina. Julkistuu

fransalalais-kinaalaisia; asiapaperit owat mat-  
kiaan saattaneet aivan toijea mielialan kii-  
miä marssi Keng oli arweltu „Baig“,  
„National“ y. m. lehdet teroitannat fir-  
joitushiltaan, että siirtomaiden karmenmi-  
minen on tarpeen wäitänne kaikille Euroopan  
merimialloille. Ja Franska ei moi, lada-  
tettuwan olemanja Egyptissä, luopua saa-  
wutetuista menestystöidensä äärimuajissa  
idässä. „Afena on jeta“, haudahtaa  
„National“. „Kiina tahtoo tartoittoa meid-  
dät Tonkingissa; jos se saapi kamaatusta,  
on se pian wäitänne myöskin Kofinkin.  
Ja tällä tiellä on se esettämä. Jos ret-  
kilitannamme on liian heikko, on se kiittä-  
mä; jos Kiina tulee wäitänne, juittet-  
tataan jota. Kiinaan moi wailuttua nyt  
enää ainoastaan jofaministeriä ja tylyä“.

Wäitänne Kiinaan käytsä täpi päiwä  
päiwältä toijennuoksi ja näkyt sillä ole-  
waa jetaisia oijemullia. Hoangtota fir-  
joitetaan „Standardille“; Puolustusma-  
tustuksia jalketaan uutterasti Kantonissa.  
Jota päiwä tulee kinaalaisia häpyllä  
Kantonin sauria jouttoja aieita ja ampun-  
waweroja. Sanomat käämoeteta kertowat,  
että wöstitänne käytsä on wuolennaja ja  
että mielet owat wiholliset, oijettua muu-  
kalojia ja hallitsemaa Kantschu-jatuu loh-  
taan.

Englannissa on yleinen mielipide kowin  
rauhaton Franskan ja Kiinan wälisen joda-  
nan mahdollisuudesta. „Morning Post“  
arwetece, että jowan jatusia uleita ameri-  
kalojia ja europalojiaiska upjeria on tu-  
peawa palweluttujen Kiinan armeijassa.

Fransalalaiset wauustuspuolteen lehdet  
wauuttawat, woujoutuen taitajin tulleen  
kerraali Bonet'in kantsuoihin, että n. l.,  
„masat lpuat“ fuurimaksi oijaki owat  
suännölistä kinaalaita jofawetä ja että  
14,000 kinaalaita jo on mennyt Tonkin-  
gin rajan yli.

— Franskan armeija ja saksalaiset.  
August. Alg. jeta jeta merkittävän  
kijoituffen päällejoituffella „Franskan  
jofalotus“, jota on seipetty erään breus-  
siläisen upjerin ennen kirjoittaman, saman-  
nimisen kirjan johdosta. Lehti kiittää kii-  
jaa hywäksi, mutta moittii keltäjä, että  
hän kamaoin kuin meikin kaikki saksalaiset  
jofalotuffit jeta wime oijoina kamaoittoa  
fransalalaisia puutteet heidän armeijassaan.  
Samaoin moittii lehti keltäjä jeta, että hän  
luten uscat wauot on siä kamaoitteista mie-  
tytyttä, että Sallan jofalotuffe hymin  
järjestyskuffen ja jofaluffin, upjeriwan  
werrattomasti fuuremman kamaoin ja tai-

## Kenelm Chillingly.)

— Minä minä luowin hänessä. Jo waiffa tämä asia nyt  
on päättynyt, niin ei ole kuitakaan että hän milloin  
wakaantuu niin, että hän taituu kofittajin tapoihin ja käy-  
töissä wewohollisuutta käyttämään, waan hän tulee aina ole-  
maan hädytön kufjessija maan päällä, jota wuolaa kaula-  
jilla seuduilla ja kummallisten kumpponien keraissa. Hän  
kertes ei milloinkaan enää Englantiin palaa.”

Cecilia: „Hän on nyt Englannissa ja täällä Londonissa.“  
Lady Glenalmon: „Te peloiatte minua! Kuka jita talle  
tertoi?“

Cecilia: „Hänen ijänsä, jota on hänen kansansa. Eie  
Peter käwi eilen meillä, ja puhutteli minua niin ystäwä-  
liseksi.“

Cecilia kääntyi toijalle salatajensa kymneet, jofa  
olivat hänen haniajia nousseet.

Lady Glenalmon: „Tapahto Mr. Travers Sir Peterin?“

Cecilia: „Kyllä; ja minä laulen että jofain tapautui  
heidän wälillään, jota saattoi ijäni puhuttelemaan minua —  
enfi kerran — miltei antokseen.“

Lady Glenalmon: „Hän puoli Gordon Chillinglyn to-  
suista.“

Cecilia: „Hän käski minun mieltä oijaa ennenkain rik-  
kofet annan. Gordonin on ommitannut wihettää ijäni.“

Lady Glenalmon: „Niin on hän kelpnyt minunin  
näiden. Te woiitte tietysti muiden kofijoidenne jofasta  
wäitä toijea, jota yhteiskunnallisen olemajan ja wuoliku-  
teen kofien on häntä paljosa etenemäpi, mutta kosa jo olette  
mitä rikkafet antaneet, oli Gordonilla weliä fuurempi jyy  
toiwota että hänen ankijansa pidettäin arwoissa. Hän on  
jo saartannut oijeman, jommoista paljosa kästy ja paljosa

rikkas ei woi saartannat. Kaikkii puolueihin kuulu-  
wat paljon hänen parlamenttisiä anhoistansa. Häntä pi-  
detään jo yleisessä mielipiteessä tulemanjouden miheinä —  
tuleman ministerinä. Hän on wuori ja kaimis mies, hän  
nen fuweellinen luontensa on moitteeton, ja hän on käytö-  
sensä puolesta suota ja luonnollinen ja teestentelemätön.  
Jotainen nainen moiti mieltä hänen seuransa; ja se, jota  
olette niin hywämyinen jo kummitant, te, jota olette jynyt-  
nytt forkean jätäjyn yhtiösuomossa; teidän ennen kaikkia  
tulisi olla yspää jeta että jaitte ottaa oijaa hänen riento-  
jensa huolita ja hänen kummitansensa palittuoihin.“

Cecilia (korausti puristuen hänen käsiansä); „Minä en  
woi, minä en woi. Hän ottaa kaikkea mitä te sanotte —  
minulla ei ole mitään Mr. Chillingly Gordonin wastaan —  
mutta kosa luontoni wäitustaa hänen wuonettaan, ja waikei  
oijittaan niin —“

Hän kääntyi itensä äitiä; hänen kaswojia leniwät  
punajiksi, mutta puna keloji pian ja kesowat jäwät kalpeiksi  
ja hylmiksi.

Lady Glenalmon (häästi fuubellen häntä); „Ette siis  
weliä ole wittannut ensimmäistä rakkauttanne; tuo kiittä-  
män on weliä muistetta?“

Cecilia nojasi päätänsä ystäwänsä rintaa wästen ja ju-  
piti rukoilemalla äänellä: „Mitä puujota hänestä pahaa, hän  
on ollut niin onneton. Kallia häästi hän on mahattan  
rakastaa.“

„Mutta hän ei rakastanut teitä.“

„Jofin tässä, jofin tässä sydämestäni sanoo että hän  
weliä tulee minua rakastamaan; ja waiffa se ei tapajukaan,  
niin minä tydyyn olemaan hänen ystäwänsä.“

### Stahdekas luku.

Sillä aikaa kun yllämainittu keskustelu Cecilian ja  
Lady Glenalmonin wälillä tapajutti, käwi Gordon Chillingly  
kahden kesken Wiverdin kanssa tämän pilkallisen wanhon  
wuoren miehen matkassa huoneessa. Gordon oli ollut ju-  
lulajensa luona ammalissa, mutta oli jo aikaa sitten jout-  
molemmilla miehillä oli ollut paljon puhumista toistenie  
kansa aineista, jofa hymin miellyttiwät wuorempa ja jofa  
wanhempaan huwittiwat.

Se on totta että Chillingly Gordon oli, siinä tyhessä  
ajassa, jota oli kulunut siinä kun hän pääsi alihomman,  
saartannut jelleista mainetta, jota ilmoittaa että henkisi  
aikalain edisiygy yleisen toiminnan alalla — se ei ollut mi-  
kään pintapuolinen, waan hymin wuolawa meini. Hänellä  
ei ollut yhtäkään jelleista ominaisuutta, jofa owat wari-  
naisissa puhujissa tavalliset, ei kufkosa, ei millosta mieltä-  
wäitusta, ei mitään maromatonta tulijen mielen iluusta.  
Mutta hänellä oli kaikki hywän puhujan ominaisuudet: jeta,  
heleä ääni; hywin mietytti, miellyttävä eiftäpata, jota ei  
ollut wäghemmän arwoilinen jeta jeta että oli meikin liian  
tyyni; aina wälitys huoraa päätä wastaantaman kaitteen. Mutta  
hänen eterin ankijona parlamentin jofajajien mielestä oli  
hywä, terwää jakti ja taitawaisissa kofijoihin kaitteen, jofa  
kewiwat hänestä wuolawa puhujan. Näissä ominaisuusissa  
oli hän kiihollisuuden weloissa Chillingly Wiverdin, jofa  
kanssa hän usein piiti keskustelua. Tämä herrasmies oli  
tuttu kaikkien puolueiden päällikköjen kanssa, jota erinoma-  
isten jetaalisten kofijoina kafia kafia The Londonerin, wai-  
kutusjesta johdosta yleisen mielipiteen, ja jeta kormia  
nysten maallissa wuolawesja. „Ei mitään wahingotta  
wuorta parlamentin puhujaa niin kuin kinnas mielipiteihin  
näiden“, oli hänen tapa janaa. „Wältätää jeta. Toimii-  
takaa aina niin että wuolawa paljosa janaa molemmin puolia.  
Kun teidän puolueenne jofajajat äitisi oioittawat kumoutta,



